las condiciones, requisitos y obligaciones sobre protección y condiciones de trabajo que 

se exigen para la ejecución del contrato de “Soporte y consultoría en materia de 

protección de datos (RGPD Y LOPD-GDD) y externalización del Delegado de Protección 

de datos (DPO)”, se compromete a su ejecución por un precio de:  

Treinta y siete mil novecientos cincuenta Euros [37.950,00€], al que corresponde por 

IVA la cuantía de siete mil novecientos sesenta y nueve con cincuenta Euros [7.969,50€], 

totalizándose la oferta en cuarenta y cinco mil novecientos diecinueve con cincuenta 

Euros [45.919,50€]. 

2.- Disponer de mayores garantías de seguridad en la prestación de los servicios.  

Certificación ENS categoría ALTA 

3.- Mejora en los tiempos de respuesta.  

Menos de 8 horas (7,5 horas) 

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y

[...]

obligaciones sobre protección y condiciones de trabajo que se exigen para la ejecución del contrato de Soporte 

y consultoría en materia de protección de datos (RGPD Y LOPD-GDD) y externalización del Delegado de 

Protección de datos (DPO), se compromete a su ejecución por un precio de: 

.............18.800 (Dieciocho mil Ochocientos)......Euros (en letra y número), al que corresponde 

por IVA la cuantía de.......3.948,00 (Tres Mil Novecientos Cuarenta y Ocho)..........Euros, (en letra y 

número), totalizándose la oferta en. 22.748,00 Euros (Veintidós Mil setecientos cuarenta y ocho) (en 

letra y número). 

2.- Disponer de mayores garantías de seguridad en la prestación de los servicios. 

- Certificado Esquema Nacional Alto 

3.- Mejora en los tiempos de respuesta. 

- - Menos de 8 horas. 

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas